
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 351
2 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση οριογραμμών σε τμήμα ρέματος στην 

περιοχή Πίσσιδες του Δήμου Αγίου Νικολάου 
Ν. Λασιθίου .......................................................................................... 1

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου 
στον οικισμό Ελληνικού του Δήμου Άργους ............. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1269 (1)
Επικύρωση οριογραμμών σε τμήμα ρέματος στην πε−

ριοχή Πίσσιδες του Δήμου Αγίου Νικολάου Ν. Λα−
σιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το άρθρο 6 του ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−

νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κλπ.
3) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Το άρθρο 6 του ν. 880/1979 περί καθορισμού ανω−

τάτων ορίων συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών 
ρυθμίσεων της Πολεοδομικής νομοθεσίας όπως συμπλη−
ρώθηκε και τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/ 
2002.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 που 
αναφέρονται στη διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα.

6) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά τη δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. 7528/15.5.2007 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου με το οποίο διαβι−
βάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές.

8) Την υπ’ αριθμ. 264/18.4.2007 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου του Δήμου Ay. Νικολάου Ν.Λασιθίου, 
με την οποία συνηγορεί θετικά για την επικύρωση των 
οριογραμμών του παραπάνω ρέματος στις θέσεις που 
προτείνονται από τον μελετητή.

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
του ρέματος στην περιοχή Πίσσιδες του Δήμου Αγίου 
Νικολάου, ο οποίος έγινε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου, μετά 
από τον έλεγχο και την θεώρηση των τοπογραφικών 
διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και των συνορευ−
ουσών αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλο−
ντικών στοιχείων που συνέταξε ο Πολιτικός Μηχανικός 
Γ. Λιόντος για τον καθορισμό των προτεινομένων ορι−
ογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμενη γνω−
μοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Νικολάου, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέμα−
τος στην περιοχή Πίσσιδες του Δήμου Αγίου Νικολάου 
Ν. Λασιθίου, όπως φαίνονται στα από Δεκέμβριο 2007 
τοπογραφικά διαγράμματα του Πολιτικού Μηχ/κού Γ. 
Λιόντου που είναι ηλεγμένα και θεωρημένα από την 
Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου.

Οι οριογραμμές του  παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από τα 
σημεία 1,2,....,12,13 και 14,15,...25,26.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους.

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
 ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

3157



3158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3159



3160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3161



3162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2565 (2)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Ελληνικού του Δήμου Άργους.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας.
2. Τις διατάξεις του π.δ/τος της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Την υπ’ αριθμ. 926/20.2.2007 αίτηση των: Δήμητρας 
Καραντζούλη, Κων/νου Καραντζούλη, Βασιλείου Καρα−
ντζούλη για έγκριση παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
πλ. 6.00μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού 
δρόμου στον οικισμό Ελληνικού Δ. Άργους και το συ−
νημμένο σε αυτήν φάκελο που περιλαμβάνει:

• Το από Οκτωβρίου 2006 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλιμ. 1:500 του τοπογραφικού μηχ/κού Σταύρου Παπα−
νικολάου στο οποίο αποτυπώνονται οι ιδιοκτησίες των 
αιτούντων και εμφανίζεται η προτεινόμενη παραχώρηση 
εδαφ. τμήματος μεταβλητού πλάτους άνω των 6.00 μ.

• Τις συμβολαιογραφικές πράξεις με αριθμούς:
− 5350/27.6.1982 δωρεά εν ζωή συμβ/φου Άργους Σταύ−

ρου Μποζιονέλου
− 20391/16.2.2007 γονική παροχή συμβ/φου Άργους 

Σταύρου Μποζιονέλου (Τ.1013/αρ.37/8.5.2007)
− 20392/16.2.2007 γονική παροχή συμβ/φου Άργους 

Σταύρου Μποζιονέλου (T.1013/αρ.38/8.5.2007)
− 20393/16.2.2007 γονική παροχή συμβ/φου Άργους 

Σταύρου Μποζιονέλου (Τ.1013/αρ.39/8.5.2007)
− 20394/16.2.2007 γονική παροχή συμβ/φου Άργους 

Σταύρου Μποζιονέλου (Τ.1013/αρ.40/8.5.2007)
− 20395/15.2.2007 συμ/κή πράξη παραχώρησης σε κοινή 

χρήση της παραχωρούμενης εδαφικής λωρίδας (Τ.1013/
αρ.41/8.5.2007)

4. Την υπ’ αριθμ. 177/2007 απόφαση του Δήμου Άργους 
που αφορά έγκριση παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
πλ. 6.00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού 
δρόμου στον οικισμό Ελληνικού του Δήμου Άργους μετά 
από αίτηση των Δήμητρας, Κων/νου και Βασιλείου Κα−
ρατζούλη.

5. Την υπ’ αριθμ. 926/29.3.2007 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

6. Το υπ’ αριθμ. 24/2/8/30.3.2007 απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας

7. Την υπ’ αριθμ. 2565/29.5.2007 αίτηση του Βασιλείου  
Καρατζούλη με τα συνημμένα σε αυτή συμπληρωματικά 
στοιχεία.

8. Το γεγονός ότι υπάρχει δυνατότητα μελλοντικής 
ενσωμάτωσης του παραχωρούμενου δρόμου στο δίκτυο 
κυκλοφορίας του οικισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρηση εδαφικής λωρίδας 
πλάτους 6,00μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού 
δρόμου στον οικισμό Ελληνικού του Δήμου Άργους στη 
θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1: 500, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/94 (ΦΕΚ 90 
Α/13.6.1994). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ναύπλιο, 4 Ιουλίου 2007

Ο Νομάρχης

ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3163



3164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003510208070008*


		2007-08-08T09:43:49+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




